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Firana 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest firana wykonana ręcznie, prze-

znaczona do pomieszczeń mieszkalnych, rekreacyjnych i innych. 

Znane są firany szyte z tkanin naturalnych lub sztucznych oraz mie-

szanek tych tkanin. 

Z opisu wzoru przemysłowego Rp.8310 znana jest firana mająca postać 

czworokątnej, ażurowej dzianiny rządkowej (falowanej), wykonanej ręcz-

nie luźnym splotem szydełkowym ze sznurka papierowego i zaopatrzonej 

w elementy ozdobne. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać firany, przejawiająca 

się w jej kształcie, a także w wykończeniu jej dolnego brzegu. 

Firana według wzoru przemysłowego jest uwidoczniona w dziesięciu 

odmianach na fotografiach Fig. 1-10. 

Firana według wzoru przemysłowego ma postać czworokątnej ażurowej 

dzianiny, wykonanej ręcznie ściegiem szydełkowym ze sznurka papiero-

wego, przy czym górny brzeg firany stanowi linię poziomą, boczne brzegi 

są w przybliżeniu do niego prostopadłe, a dolny brzeg stanowi linię fanta-

zyjną, która nie jest równoległa do górnego brzegu. 



Firana w pierwszej odmianie wzoru przemysłowego ukazanej na foto-

grafii Fig. l posiada jeden bok dłuższy od drugiego, a dolny brzeg jest 

płaski i wykończony ukośną linią prostą. 

W drugiej odmianie wzoru przemysłowego ukazanej na fotografii Fig.2 

firana jest symetryczna. Posiada oba boki równej długości, a dolny brzeg 

jest płaski i wykończony łukiem wklęsłym, którego najwyższy punkt 

przypada na środek szerokości firany i w tym miejscu firana jest najkrót-

sza.. 

W trzeciej odmianie wzoru przemysłowego ukazanej na fotografii Fig.3 

firana jest także symetryczna. Posiada oba boki równej długości, a dolny 

brzeg jest płaski i wykończony dwiema fantazyjnymi liniami połączonymi 

pośrodku szerokości firany, w miejscu gdzie firana jest najkrótsza.. Linie 

fantazyjne od góry są liniami prostymi, a w dolnej części są łukami wy-

pukłymi. Dolny brzeg przypomina linię rozszerzającego się dzwonu. 

Firana w czwartej odmianie wzoru przemysłowego ukazanej na foto-

grafii Fig.4 jest symetryczna. Posiada oba boki równej długości, a dolny 

jej brzeg jest płaski i wykończony dwiema prostymi liniami ukośnymi po-

łączonymi pośrodku szerokości firany, w miejscu gdzie firana jest naj-

dłuższa. 

Firana w piątej odmianie wzoru przemysłowego ukazanej na fotografii 

Fig.5 jest niesymetryczna. Posiada nieregularną linię dolnego brzegu, 

która to linia posiada nierównomiernie rozmieszczone mniejsze lub więk-

sze wgłębienia oraz krótsze lub dłuższe wypusty. 



W szóstej odmianie wzoru przemysłowego ukazanej na fotografii Fig.6 

firana jest niesymetryczna. Posiada jeden bok dłuższy od drugiego, a dol-

ny brzeg wykończony ukośną linią falistą. 

W siódmej odmianie wzoru przemysłowego ukazanej na fotografii Fig.7 

firana jest w zasadzie symetryczna. Posiada dolny brzeg pofałdowany 

i dodatkowo wykończony poziomą linią falistą. 

W ósmej odmianie wzoru przemysłowego ukazanej na fotografii Fig. 8 

firana jest niesymetryczna. Jej jeden bok jest dłuższy od drugiego, a dol-

ny brzeg jest fałdowany i wykończony ukośną linią falistą. 

Firana w dziewiątej odmianie wzoru przemysłowego ukazanej na foto-

grafii Fig. 9 jest niesymetryczna. Posiada generalnie wcięcie w dolnym 

brzegu w kształcie nieregularnego łuku wklęsłego, a dodatkowo dolny 

brzeg jest pofałdowany i wykończony nieregularną linią falistą. 

Firana w dziesiątej odmianie wzoru przemysłowego ukazanej na foto-

grafii Fig . 10 jest w zasadzie symetryczna. Posiada dolny brzeg w 

kształcie łuku wypukłego, który ponadto jest pofałdowany i wykończony 

nieregularną linią falistą. 

Wszystkie odmiany mogą być wykonane ze sznurka różnej grubości 

i koloru oraz mogą posiadać dodatkowe zdobienia w postaci kulek, kwiat-

ków, kokardek, trójkątów, dzwonków, warkoczy, frędzli itd. 

Cechy istotn e wzor u przemysłowego : 

- Firana według wzoru przemysłowego ma postać czworokątnej ażurowej 

dzianiny, wykonanej ręcznie ściegiem s2ydełkowym ze sznurka papie-

rowego, przy czym górny brzeg firany stanowi linię poziomą, boczne 



brzegi są w przybliżeniu do niego prostopadłe, a dolny brzeg stanowi 

linię fantazyjną, która nie jest równoległa do górnego brzegu; 

- Dolny brzeg flrany jest płaski i wykończony ukośną linią prostą, albo 

łukiem wklęsłym, albo dwoma fantazyjnymi liniami połączonymi po-

środku szerokości firany w miejscu gdzie jest ona najkrótsza, albo 

dwiema prostymi liniami ukośnymi połączonymi pośrodku szerokości 

firany w miejscu gdzie ona jest najdłuższa, albo nieregularną linią, 

która posiada mniejsze lub większe wgłębienia oraz krótsze lub dłuż-

sze wypusty, albo ukośną linią falistą; 

- Dolny brzeg firany jest pofałdowany i wykończony poziomą linią fali-

stą, albo ukośną linią falistą, albo nieregularnym łukiem wklęsłym 

wykonanym nieregularną linią falistą, albo łukiem wypukłym wyko-

nanym nieregularną linią falistą. 
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